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桃園市政府家庭教育中心 

112年度家庭教育教師增能研習計畫 

心閱讀系列課程 

一、計畫目的：因應「家庭教育法」及「桃園市高級中等以下學校提供家庭教

育諮商或輔導辦法」，提升高級中等以下學校之教師提供家庭教育輔導之能

力，並強化親師間之溝通效能與品質，爰辦理旨案計畫。 

二、主辦單位：桃園市政府家庭教育中心、中華心理衛生協會 

三、計畫內容如下： 

(一) 實施方式：以線上課程方式辦理，共計三場次。 

(二) 實施對象：本市高級中等以下學校教師。 

(三) 課程內容； 

編

號 
課程主題 授課講師 上課時間 

課程 

代碼 

1 

如何陪伴遭

遇家庭關係

失落的兒少 

張菊惠 

中華心理衛生協會 副理事長 

謝佳容 

國立臺北護理健康大學護理系所 

副教授 

112/5/24(三) 

13:00-16:10 
3870133 

2 
如何陪伴高

風險青少年 

張菊惠 

中華心理衛生協會 副理事長 

張翠華 

桃園生命線 主任 

112/5/31(三) 

13:00-16:10 
3870140 

3 

情緒學習在

教學場域的

運用 

李依親 

桃園市特教專業團隊、臨床心理

師 

112/6/21(三) 

13:00-16:10 
3870145 

(四) 研習方式：以 Webex辦理線上課程，上課連結於開課前兩日以 E-mail

通知。 

(五) 研習時數：完成簽到、退，實際參與課程時數超過 2.5小時以上，並

完成回饋問卷填寫者核予「教師研習時數」3小時。 

(六) 報名方式：即日起開放於全國教師在職進修資訊網報名，每場次於活
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動前一日截止報名。 

四、 注意事項： 

(一) 電腦可直接加入會議室，手機須於課程安裝 app，加入會議室前需填寫

姓名、電子郵件地址，並選擇「以訪客身分加入」。 

(二) 在開啟或安裝軟體過程中，皆需同意讀取麥克風和相機才能避免課程

無聲音 。 

五、如有疑問，請洽本中心業務承辦人員林社工 03-3366885#21。 


