桃園市政府家庭教育中心

112 年度家庭教育教師增能研習計畫

心閱讀系列課程

- 一、計畫目的:因應「家庭教育法」及「桃園市高級中等以下學校提供家庭教育諮商或輔導辦法」,提升高級中等以下學校之教師提供家庭教育輔導之能力,並強化親師間之溝通效能與品質,爰辦理旨案計畫。
- 二、主辦單位:桃園市政府家庭教育中心、中華心理衛生協會

三、計畫內容如下:

- (一) 實施方式:以線上課程方式辦理,共計三場次。
- (二) 實施對象:本市高級中等以下學校教師。

(三) 課程內容;

編號	課程主題	授課講師	上課時間	課程 代碼
1	如何陪伴遭 遇家庭關係 失落的兒少	張菊惠 中華心理衛生協會 副理事長 謝佳容 國立臺北護理健康大學護理系所 副教授	112/5/24(三) 13:00-16:10	3870133
2	如何陪伴高風險青少年	張菊惠 中華心理衛生協會 副理事長 張翠華 桃園生命線 主任	112/5/31(三) 13:00-16:10	3870140
3	情緒學習在 教學場域的 運用	李依親 桃園市特教專業團隊、臨床心理 師	112/6/21(三) 13:00-16:10	3870145

- (四) 研習方式:以Webex 辦理線上課程,上課連結於開課前兩日以E-mail 通知。
- (五) 研習時數:完成簽到、退,實際參與課程時數超過2.5小時以上,並 完成回饋問卷填寫者核予「教師研習時數」3小時。
- (六) 報名方式:即日起開放於全國教師在職進修資訊網報名,每場次於活

動前一日截止報名。

四、 注意事項:

- (一) 電腦可直接加入會議室,手機須於課程安裝 app,加入會議室前需填寫 姓名、電子郵件地址,並選擇「以訪客身分加入」。
- (二)在開啟或安裝軟體過程中,皆需同意讀取麥克風和相機才能避免課程 無聲音。

五、如有疑問,請洽本中心業務承辦人員林社工03-3366885#21。